Γ'. Ἦρξεν δ' ὄρχομένου πέμπεται τριήρης πρὸς τοῦ γηραιοῦ βασιλέως ἐς Θεσσαλονίκην καὶ λαθραῖα

VI. Veris initio a seniore imperatore triremis Thessalonicam mittitur cum arcanis litteris, quibus

Variorum notæ.

(4) Andronici filius fuit hic Constantinus, ex Irene secunda uxore. Andronicus imperator junior,

ejusdem nepos, e Michaelæ filio. WOLF. (5) Eidem Constantino. DUCANG.

jubebatur Constantinus despota quam primum eadem navi viginti quinque seditiosos, qui Thessalonicensem populum ad novas res molendas incitarent, Byzantium vincetos mittere. At illi priusquam hoc fieret, periculo suo cognito, clam populo concitato et turribus conditionis, sacra tintinnabula pulsant, inchoandæ seditionis signum. Statim igitur collecta plebe ad ædes despotæ accurrunt: ac ipsum quidem non reperiunt (nam ille cum præsensisset, in arcem se receperat); obvios autem quosque partim comprehensos occidunt, partim bonis creptis in carcerem conjiciunt, domos convellunt et opes omnes intus repositas diripiunt, atque ipsi statim facto impetu arcis portas incendunt. Quo despotes viso, rebus desperatis, equum conscendit et in Chortaitæ monasterium excurrit. Ubi a persecutoribus comprehensus monasticum habitum vel invitum induit, ad evidens mortis periculum declinandum, quam subitus ille **357** casus minabatur. Inde ad imperatorem fratris filium vincetus ducitur, qui se longe humaniorem omnibus proceribus et satellitibus suis erga eum præbuit. Nam hi quidem carniū ejus et sanguinis quodammodo avili in eum irruerunt, quasi statim discerpturi. At ipsum imperator corpore suo protectum ab omni vulnere servavit.

συχῶν καὶ τοῦ αἵματος, ὡς εἰπεῖν, ἀπογεύσασθαι βασιλεὺς περιχυθεὶς ἀπρωτον διετήρησε τὸ παράπαν αὐτῶν.

VII. Postridie suis obsecutus eundem Didymotichum mitit sævissimo et atrocissimo carcere includendum. Promontorium enim, in quo Didymotichos oppidulum situm est, una rupes est, in qua, quod ad excidendos lapides apta esset, incolæ subterraneas cellas et puteos, quæ pluvialium aquarum receptacula essent, excavarunt. Eorum puteorum unum aquis penitus exhauriunt ac per scalas despota eo demittunt, nec non puerum unum parvulum ex ejus ministris. Neminem autem præterea prospicere illuc sinunt; sed opereculo injecto istos custodiunt, ob loci angustias miserime affectos. Et ut omnittam cætera mala, tenebras, inquam, et respirandi difficultatem, quomodo majus illud et horrendum malum declarem? Cum enim perangustus esset locus, aliter fieri non poterat, quin olla, quæ excrementa capiebat, et panis, quo famem solarentur, in proximo jacerent. Quo animo eos fuisse probabile est, cum eis vescendum esset in tanto factore? Ad hæc olla cum vesperi **358** a custodibus funiculo attraheretur, sæpe in despota caput effusa est; seu custodibus de industria ipsi illudentibus, seu invitis iis olla inversa. Verum imperatore multorum hominum religiosorum precibus exorato, tandem in leviozem carcerem est translatus.